## Российская Федерация Новгородская область Чудовский муниципальный район

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

## ПРОТОКОЛ № 56 заседания Совета депутатов города Чудово

27.01.2025

Зал заседаний Администрации Чудовского муниципального района

Председательствующий: заместитель председателя Совета депутатов города Чудово - Мошнакова Н.А.

Присутствовали

депутаты Совета депутатов

города Чудово:

- Баева Г.В.

- Гутман Е.В. Дмитриев А.В.Загоскин В.А.

Кошелева Н.А.Лагун О.Ю.Леонов С.В.

Павлова И.В.

Письменно:

Дынькова Л.В. Раймова С.Ю. Ковригина Е.В.

Глава Чудовского района

Шеляпин

Виктор Николаевич

Помощник

прокурора Чудовского района Леденева

Яна Александровна

Приглашенные по соответствующим вопросам:

Должикова

Ирина Викторовна

заместитель Главы администрации Чудовского

муниципального района

Захаренков

Алексей Васильевич

первый заместитель Главы администрации Чу-

довского муниципального района

Сахарова

Ольга Андреевна

председатель Территориальной избирательной

комиссии Чудовского района

зам.председателя комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского Макарова Татьяна Владимировна муниципального района Лашманова заместитель Главы администрации Чудовского Наталья Николаевна муниципального района заместитель Главы администрации Чудовского Мещерякова Олеся Юрьевна муниципального района заведующий сектором контроля Администрации Чудовского муниципального района Шандер Евгений Эдуардович начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Чудовского муниципального Шведкина Елена Владимировна района заведующий отделом организационно- контрольной работы Администрации Чудовского Юхнова Татьяна Борисовна

## Повестка дня

муниципального района

1. О плане работы Совета депутатов города Чудово на 2025 год

Докладчик: Юхнова Татьяна Борисовна, заведующий отделом организационно-контрольной работы Администрации Чудовского муниципального района

2. Об утверждении Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов города Чудово Чудовского муниципального района Новгородской области

Докладчик: Сахарова Ольга Андреевна, председатель Территориальной избирательной комиссии Чудовского района

3. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района

Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заведующий сектором контроля Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово

Докладчик: Шандер Евгений Эдуардович, заведующий сектором контроля Администрации Чудовского муниципального района

5. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:	О плане работы Совета депутатов города Чудово на 2025 год Докладчик: Юхнова Т.Б. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный заведующим отделом организационно-контрольной работы Администрации Чудовского муниципального района, принять
2. СЛУШАЛИ	Об утверждении Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов города Чудово Чудовского муниципального района Новгородской области Докладчик: Сахарова О.А. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный председателем Территориальной избирательной комиссии Чудовского района, принять
3. СЛУШАЛИ	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского муниципального района Докладчик: Шандер Е.Э. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный заведующим сектором контроля Администрации Чудовского муниципального района, принять
4. СЛУШАЛИ	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово Докладчик: Шандер Е.Э. Принимается единогласно
РЕШИЛИ:	Проект решения, представленный заведующим сектором контроля Администрации Чудовского муниципального района, принять
5. СЛУШАЛИ	О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района Докладчик: Шведкина Е.В. Принимается единогласно

района, принять		Проект решения, представленный председателем комитета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района, принять
-----------------	--	---

Заместитель председателя Совета депутатов города

Н.А. Мошнакова